2024 年８月 26 日

各 位

会 社 名  クオンタムソリューションズ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 Francis Bing Rong Zhou

（コード番号 2338 東証スタンダード）

問 合 せ 先  経営企画室 冨田 剛司

T E L  03-6910-0571（代表）

株式会社ユビタスとの基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2024 年８月 26 日開催の取締役会において、株式会社ユビタス(以下、ユビタス社)との間で、

基本合意書を締結することを決議しましたので、お知らせいたします。

１．基本合意書の締結について

 当社は、GPUサーバーの取引事業、ゲーム事業、生成型人工知能（AI）事業の提供を行っておりますが、

将来的には AIDC事業(AIデータセンター事業) を日本及び世界に拡大する計画を検討しております。

 なお、AIDC 事業に関しては、ネットワークサービスであるため、顧客を日本国内に限定する必要がな

く、サービスのリリースに際しては海外展開が可能であると認識しております。

 この計画に伴い、このたび、ユビタス社と当社の AIDC事業に関する業務提携に向けての基本合意書を

締結し、最終合意に向けて協議を進めることとなりました。

 ユビタス社は、2012 年に設立され、AI ソリューション、クラウドソリューション、GPU 仮想化技術、

クラウドストリーミングプラットフォームの事業に特化しており、GPUクラウドインフラの構築において

も豊富な経験を有しております。また、ゲーム、メディア、エンターテイメント、小売などの複数の業界

において、AI ソリューションの導入を推進するパイオニアであり、当社の今後の事業展開において協業

する企業として最適と考えております。

２．株式会社ユビタスの概要

（１） 名 称 株式会社ユビタス

（２）
所 在 地

東京都新宿区西新宿 6-8-1

住友不動産新宿オークタワー 15階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 郭 栄昌（Wesley Kuo）

（４） 事 業 内 容 クラウドゲーム用プラットフォームの運用等

（５） 資 本 金 90,000千円

（６） 設 立 年 月 日 平成 24年１月 4日

（７） 大株主及び持株比率 先方の強い意向を受けて開示を控えさせていただきます。

（８） 当社との関係

 資 本 関 係 該当事項はありません

 人 的 関 係 該当事項はありません

 取 引 関 係 該当事項はありません

 関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況
該当事項はありません

（９）
最近３年間の経営成績及び財政状態

※先方の強い意向を受けて開示を控えさせていただきます。

３．経緯及び計画

当社の CEOであるフランシス・ビン・ロン・ジョーは 2024年５月 30日に CEOに就任して以来、 AIDC

事業の発展を常に目指しており、長年にわたり培った商業的ネットワークを活用して、潜在的なビジネス

パートナーの探索に注力しておりました。約 3ヶ月前、クラウドゲーム技術に強みを持つユビタス社を知

る機会があり、当社のインテリジェント計算センター構想について、同社 CEOの郭氏にご説明いたしまし

た。

また、当社は昨年から GPUサーバーの販売を開始し、その過程で当該事業に関する専門知識を積み重ね

て参りました。

業界動向やトレンドに対する深い理解を基に、戦略的に AIDC事業の推進を図っております。AIDC事業の

運営においては、プロジェクト開始後、ユビタス社と協力し、共にチームを構築いたします。

ユビタス社は、NCP（Network Computing Platform）としての技術的リソースを活用し、現在当社に在

籍している技術スタッフのさらなるトレーニングを担当するとともに、将来的にはこのプロジェクトに専

念する技術チームを新たに採用する予定でおります。また、本件に必要な資金及びその調達方法は未定と

なりますが、現時点において新たな資金調達の検討は行っておりません。

４．日程

2024年 8月 26日 基本合意書締結の取締役会決議

   基本合意書の契約締結及び効力発生日

2024年 11月 26日 正式合意の効力有効期日

５．今後の見通し

このたびの合意に基づき、両社は今後、正式合意の締結に向け、準備活動を行ってまいります。本件に

よる当社の当期業績に与える影響は、現時点では当期中の新商品の創出が確定していないことから軽微な

ものと見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上